



در بیانیه‌ای مطرح شد:
شکایت «روایت فتح»
از موسسه «اوج»

دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۰ - ۶ رمضان ۱۴۴۲ - ۱۹ آوریل ۲۰۲۱

شکایت

روزنامه

روزنامه سیاسی، اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران



سالروز درگذشت سعدی افشار
عالی جناب
سیاه

سال ششم - شماره ۱۶۶۸ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

دستکاری دامنه نوسان با بازتاب بسیاری از سوی مالباختگان بورس همراه شده است

بازی جدید سازمان بورس

همدلی | در حالی روند ریزشی بازار سرمایه دست‌بردار سهامداران نیست که بازی تغییر سیاست‌های یک‌شبه در تالار شیشه‌ای، همچنان ادامه دارد. روز گذشته، در جریان عقب‌گرد بیش از ۶ هزار واحدی شاخص کل بورس، خبر تغییر دامنه نوسان یکبار دیگر سهامداران این بازار را غافل گیر کرد.

آیا ایران و عربستان برای عادی‌سازی روابط آمده می‌شوند؟ تهران و ریاض یک گام به جلو

با شکایت یک شکارچی غیرمجاز حکم صادر شد:

۹ سال زندان برای سه محیط‌بان

احتمال کاندیداتوری رئیسی قوت گرفت

امیدواری اصول‌گرایان بلاتکلیفی اصلاح‌طلبان

هشدار رئیس اتاق بازرگانی ایران:

دچار کمبود گندم می‌شویم

مخالفان دولت‌ساز خود را علیه‌گفت‌وگوهای هسته‌ای دوباره کوک کردند

دلواپسی انتخاباتی برای مذاکرات وین

همدلی | مذاکرات وین به مرحله قابل قبولی رسیده است. آن‌گونه که مقامات ایرانی از وین گزارش می‌دهند امیدواری برای رسیدن به توافق حفظ برجام افزایش یافته است. البته این فقط نظر طرف ایرانی نیست، بلکه دیگر طرف‌های حاضر در این مذاکرات از جمله روس‌ها نیز به نتیجه این مذاکرات ابراز امیدواری کرده‌اند هرچند که می‌گویند روند مذاکرات کمی کند است، ولی بر این باورند که به نتایج می‌توان امیدوار بود. از



گفت‌وگو با محمد معما؛ نویسنده به بهانه روز ارتش

به ارتش بی‌مهری می‌شود



یک حقوقدان در گفت‌وگو با همدلی پیشنهاد کرد:

ورود فقه پویا به معضلات قضایی



عطر یانفر؛ احتمالا بیانیه می‌دهیم

کارگزاران علیه فائزه هاشمی

عطر یانفر: احتمالا بیانیه می‌دهیم

کارگزاران علیه فائزه هاشمی

که احمدی‌نژاد به اصول منظره پایبند نیست.» اما دفتر احمدی‌نژاد با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: «این موضوع به قدری از واقعیت و حقیقت به دور است که نیاز به تکذیب نداشت، لیکن این دفتر جهت ثبت رسمی آن، قویا و قاطعانه آن را تکذیب کرد.» در امکان انعکاس کامل در رسانه‌های رسمی داخل کشور را ندارد، هفته پیش با حضور در شبکه اجتماعی «کلاب‌هاوس» سخنانی بر زبان آورد که یک فعال سیاسی داخل نظام معمولا بر زبان نمی‌آورد. در اتاق اصلی گفت‌وگوی او نیز از خبرنگاران نشست‌های ایرانیان در کلاب‌هاوس را شکست تا جایی که برگزارکنندگان نشست مجبور شدند دو اتاق دیگر صرفا برای این‌که کاربران حرف‌های فائزه هاشمی را به صورت زنده بشنوند، تشکیل دهند. فائزه هاشمی که در این کار برانگاران داخلی گرفته تا خبرنگاران رسانه‌های فارسی‌زبان خارج از کشور حضور داشتند و ضمن گوش دادن به صحبت‌های این فعال سیاسی، سولاتی چالشی را با او مطرح کردند.

وی در بخشی از سخنانش به رهبری سیدمحمد خاتمی بر جریان اصلاحات اشاره کرد و گفت: «به نظر آقای خاتمی رهبر نامناسبی برای جریان اصلاح‌طلب نیستند، اما در صورت نیاز می‌توانند تغییر کنند.» مهمترین سخنان فائزه هاشمی را شاید اظهارات او درباره انتخابات ۱۴۰۰ دانست. او در این نشست با تأکید بر این‌که نه قصد نامزدی در این انتخابات را دارد و نه اساسا به نامزد دیگری رای می‌دهم، تصریح کرد: «برای مطالبه حق زن‌ان در انتخابات ثبت‌نام می‌کنم، اما برای مطالبه حق مردم رای نمی‌دهم.» این فعال سیاسی ادامه داد: «عدم حضور من در این انتخابات، به دلیل رد صلاحیت کاندیداها توسط شورای نگهبان در انتخابات نیست، چراکه شورای نگهبان صلاحیت نامزدها را رد می‌کند و رد کرده است. اما اعتراض به صلاح‌طلبان است که برای بقا در قدرت شاخصه‌های اصلاح‌طلبی را رها کرده‌اند.» او افزود: «رای ندادن من برای این است که در آینده از رای دادن ابراز ندامت نکنم. دلیم برای رای ندادن به بن رسیدن اصلاحات است. رای ندادن یک استراتژی است و یک اقدام فعال است. وقتی رای دادن به نتیجه نمی‌رسد.»

برخی از سخنان فائزه هاشمی در فضای سیاسی و رسانه‌ای واکنش برانگیز شد. از جمله این‌که از «پیشنهاد معاون اولی احمدی‌نژاد» سخن گفت. این فعال سیاسی در این باره توضیح داد: «محمود احمدی‌نژاد به من پیشنهاد معاون اولی برای انتخابات ۱۴۰۰ داد، اما من قبول نکردم، چون سال ۸۸ را نمی‌توانم فراموش کنم.» هاشمی ادامه داد: «پیش‌تر هم از سوی احمدی‌نژاد به من پیشنهاد شده بود که در مناظره‌ای با ایشان شرکت کنم. اما من معتمد

سهم یک‌سوم پایتخت از ۴۰۵ فوتی کووید ۱۹

جهش سیاه کرونا



سرمقاله

اگر همت و باکری زودتر واکنش بزنند



فضل‌الله یاری سردبیر

فرض کنید ما تصاویری از دوران جنگ در دست داشته باشیم که دشمن بمباران شیمیایی کرده، بعد رزمندگان ما تلاش می‌کنند که ماسک به چهره بزنند تا از تاول‌ها و تنگی نفس گازه‌های خردل منتشر شده در هوای مسموم در امان باشند. بعد ناگهان در گوشه‌ای از این تصاویر، همت و جهان‌آرا و باکری ظاهر شوند و ماسک را از صورت یک نوجوان بسیجی، یک پیرمرد جهادگر و یک پاسدار میان‌سال بردارند و با قیافه‌ای حق به جانب بگویند: «من فرماندهم برادر، من نباشم تو هم نمی‌توانی بجنگی. من نباشم کار جنگ لنگ می‌ماند برادر. تو که راضی نیستی به‌خاطر مرگ فرماندهات، دشمن پیروز شود.» بعد ماسک را بر سر و صورت خود بکشند و الله‌اکبر گویان به بردارن رزمنده دستور پیشروی بدهند. فکر می‌کنید با این شرایط چقدر می‌توانستند در برابر دشمن متجاوز مقاومت کنند؟ چقدر می‌توانستند بر سربازان خود فرماندهی کنند؟

اصلا کسی رویش می‌شد که به آنان بگوید فرمانده؟ اگر در جنگ کشته می‌شدند، از همان بسیجیانی که ماسک از صورتشان برداشته بودند، کسی حاضر بود زیر تابوت‌شان را بگیرد، شهیدشان بخواند؟ کسی دوست داشت بعد از جنگ نام‌شان را بر خیابان‌ها و بزرگراه‌ها بگذارد؟

ادامه در همین صفحه

تحلیل‌الماتینو:

اسرائیل از رفتار تهران - واشنگتن شوکه شده است

نیز همین شرایط را داشت و به خسارت‌های سبکی انجامید. به نظر می‌رسد که اسرائیل، خود را همچون کودکی دردرس‌ساز نشان می‌دهد که اعلام می‌کند به هیچ توافقی که با ایران حاصل شود، گردن نخواهد گذاشت و تلاش می‌کند با به‌کارگیری زور، بر گفت‌وگوهای وین تأثیر گذارد. آمریکا و اسرائیل، پیش از این بر سر یک سیاست «غافل‌گیری صفر» توافق کرده‌اند: آمریکایی‌ها هم عملیات را بدون اطلاع قبلی به اسرائیل، امضا نمی‌کنند و اسرائیلی‌ها هم عملیات نامعمولی را بدون هماهنگی قبلی با واشنگتن به اجرا نمی‌گذارند. رخدادهای تازه، نمی‌تواند ریزش دردناک راهبرذ نتانیاهو در برابر ایران در همه جنبه‌ها را کم‌رنگ کند. هنگامی که او ترامپ را ترغیب‌امتقاعد کرد که آمریکا را از برجام اطلاع قبلی به اسرائیل، امضا نمی‌کنند و اسرائیلی‌ها هم عملیات اینکه حکومت ایران زیر بار تحریم‌های شدیدتر، سرنگون می‌شود. دوم اینکه ایرانی‌ها کوتاه می‌آیند و به دوازده خاسته‌مایک پمپئو تن می‌دهند یا سومین سناریو هم اینکه ترامپ دستور حمله به زیرساخت‌های برنامه هسته‌ای ایران را می‌دهد.

هیچ یک از این سناریوها، به نتیجه نرسید. رئیس‌جمهور بایدن به کاخ سفید آمد و اکنون نتانیاهو می‌بیند که همه طرح‌ها و امیدواری‌هایش یکجا در شرف نابودی است. او در ناچاری، فشار نظامی اسرائیل را تشدید می‌کند و تلاش دارد همان نفوذی را که بر گفتگوهای ۲۰۱۵ داشت، از گذر تهدید و روند بین‌المللی که در وین شکل گرفته، به دست آورداین سیاست او، از دست سیاست‌های پیشین‌اش در برابر ایران هم، خطرناک‌تر است. اسرائیل به زده است که چگونه راهبرذ فشار حداکثری ترامپ، یک شبه به فشار حداکثری ایران بر آمریکا تبدیل شد. رویکرد نسبتاً سختی که جو بایدن در هفته‌های نخست ورود به کاخ سفید در برابر ایران داشت، رنگ باخت و اکنون آمریکایی‌ها در حال جستجوی راهی برای بازگشت به توافق هستند و می‌دانند که قادر به کسب امتیازات مهمی از ایران نیستند.

این وضعیت به نوبه خود می‌تواند اسرائیل را به همان گوشه‌های براند که پیشتر ایران در آن گیر افتاده بود. انتخاب یک رئیس‌جمهوری محافظه کار تندرو به جای حسن روحانی در انتخابات ژوئن ایران، می‌تواند تصمیم ایران به تلافی هرگونه تحریک از طرف اسرائیل را با خود به بار بیاورد و آن کنترلی را که اسرائیل گمان می‌کند بر تشدید تنش دارد، به خطر اندازد. آمریکایی‌ها نیز به خوبی از حساسیت اوضاع خبر دارند و انتظار می‌رود این نگرش را در گفتگوهای آینده نزدیک با مقام‌های ارشد اسرائیلی که در واشنگتن انجام خواهد شد، بطور برجسته‌ای مطرح کنند.

کشتی آزاد ایران بر بام قاره کهن

در وزن ۶۵ کیلوگرم مرضی قیاسی در دیدار رده‌بندی با نتیجه ۷ بر صفر و ضربه فنی نادر رحیمی‌اف از ازبکستان را از پیش‌رو برداشت و صاحب مدال برنز شد. در وزن ۷۴ کیلوگرم مصطفی حسین‌خانی در دیدار فینال مقابل نورکجا کاپیانوف دارنده مدال نقره جهان از قزاقستان با نتیجه ۶ بر ۲ مغلوب شد و به مدال نقره رسید.

در وزن ۷۹ کیلوگرم علی سوادکوهی در دیدار پایانی با نتیجه ۵ بر ۳ مغلوب بیونگ مین‌گانگ از کره‌جنوبی شد و به مدال نقره رسید. در وزن ۸۶ کیلوگرم حسن زندانی در فینال با نتیجه ۱۰ بر صفر دپیاک پونیا دارنده مدال نقره جهان از هند را از پیش‌رو برداشت و صاحب مدال طلا شد. در وزن ۹۲ کیلوگرم کامران قاسم‌پور در دیدار پایانی با نتیجه ۱۰ بر صفر تسوگنگول مونخباتار از مغولستان را از پیش‌رو برداشت و به مدال طلا دست یافت. در وزن ۹۷ کیلوگرم علی شعبانی در دیدار فینال با نتیجه ۱۲ بر ۲ علیشیر یرگالی از قزاقستان را مغلوب کرد و به مدال طلا دست یافت. در وزن ۱۲۵ کیلوگرم امین‌طاهری در دیدار رده‌بندی با نتیجه ۱۰ بر صفر دانگ هوانگ‌کیم از کره‌جنوبی را شکست داد و صاحب مدال برنز شد.

تیم ملی کشتی آزاد ایران با کسب ۸ مدال رنگارنگ و امتیاز ۱۷۹ تیمی، قهرمان بیکارهای کشتی سال ۲۰۲۱ آسیا شد.

به گزارش ایرنا، سی و چهارمین دوره رقابت‌های کشتی آزاد بزرگسالان قهرمانی آسیا روزهای ۲۸ و ۲۹ فروردین ماه در شهر آلماتی قزاقستان برگزار شد و در پایان تیم ایران به عنوان قهرمانی دست یافت.

در پایان این مسابقات تیم ایران توسط «حسن زندانی»، «کامران قاسم‌پور» و «علی شعبانی» به ترتیب در اوزان ۸۶، ۹۲ و ۹۷ کیلوگرم به مدال طلا، «علیرضا سررلک»، «مصطفی حسین‌خانی» و «علی سوادکوهی» در اوزان ۵۷، ۷۴ و ۷۹ کیلوگرم به مدال نقره و «مرتضی قیاسی» و «امین طاهری» در اوزان ۶۵ و ۱۲۵ کیلوگرم به مدال برنز دست یافت.

در رده‌بندی تیمی نیز تیم ایران با کسب ۱۷۹ امتیاز بعنوان قهرمانی رسید و هند و قزاقستان به ترتیب با ۱۵۱ و ۱۴۹ امتیاز دوم و سوم شدند.

نتایج کشتی‌گیران کشورمان در فینال به شرح زیر است: در وزن ۵۷ کیلوگرم علیرضا سررلک در فینال با نتیجه ۹ بر ۴ مقابل راوی کومار دارنده مدال برنز جهان و قهرمان آسیا از هند مغلوب شد و به مدال نقره رسید.

ادامه سرمقاله

اگر همت و باکری زودتر واکنش بزنند

اما واقعیت چیز دیگری است، باکری و همت و جهان‌آرا که سهل است، رزمندگان عادی بسیاری هستند که فقط با یک حرکت کوچک بسیاری از جهانیان حتی دشمن‌شان را به تحسین واداشته‌اند. تنها به این دلیل ماسک از صورت خود برداشته و بر صورت هرمز خود گذاشتند و بعد نفس‌های خود را به روی امواج مسموم گاز خردل شلیک شده از سوی دشمن باز گذاشتند.

اگر نتیجه ظاهری آن است که برخی در گوشه آسایشگاه‌ها و بیمارستان‌ها و باکری و در انزوای خانه‌ها و زیر ماسک اکسیژن به دشواری نفس می‌کشند و برخی دیگر نیز زیر خورواها خاک خفته‌اند، اما بدون تردید هر کدام جراحی روشن در جان ایرانیان‌اند تا به چیزی دل‌خوش بدارند که این‌ها مردان و فرماندهان ما بوده‌اند.

اما تصاویر با کیفیت دیگری هست که به راحتی تصاویر سیاه و سفید و بی‌کیفیت آنان را تحت تأثیر قرار می‌دهد و آن مسئولانی هستند که با تیختر و از موضع حق به‌جانب، دست در سفره زبردستان خود می‌کنند و آن قدر خود را صاحب حق می‌دانند که در صورت لزوم پشت آنان سنگر می‌گیرند؛ مثل همین مسئولانی که در صف پاکبانان آبادان و گلستان جا گرفتند تا از سهمیه واکنس آنها استفاده کنند و اصلا از این بابت خجالت نکشند.

اگر مسئولان امر ناراحت نمی‌شوند باید گفت به همین راحتی انحطاط پدید می‌آید. سقوطی که نظام‌های اجتماعی شاید در دوره‌های دیویت و سیدسداله تجربه کرده‌اند، ما در یک حرکت جهشی طی سی‌چهل سال تجربه کرده‌ایم. مسئولان اگر این را هشدار نمی‌دانند و نمی‌بینند و سرشان را زیر برف کرونا و گرانی و بی‌خبری کرده‌اند، بدانند خودشان درحال سقوط به این مرحله هستند. دیگر خود دانند و مملکت‌شان.

سازمان آگهی

شکایت

روزنامه

۰۲۱۸۸۹۹۶۰۸
۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱